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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

PROJEKTVENDIM

Nri439% Dats 20 . & . 2022

Pér heqjen nga kontabiliteti i detyrimeve té prapambetura qé nuk justifikohen me
dokumentacion financiar dhe ligjor

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”; té ligjit nr.68, daté 27.04.2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Siste-
mit Buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar; t& ligjit nr.48/2014 “Pér pagesat e vonuara
nga detyrimet kontraktore”; t& Udhézimit Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.5, daté 27.02.
2014 “Pér shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura”; dhe t& Udhézimit Ministrisé s& Financave dhe.
Ekonomisé nr.26, daté 27.09.2019 “Procedura pér menaxhimin e véshtirésive financiare psr njésité
e vetéqeverisjes vendore”; Kryetari i Bashkis¢ i paraqget projektin pérkatés Késhillit Bashkiak,

Pér té vendosur :

1.Miratimin e heqjes nga kontabiliteti i detyrimeve t& prapambetura q& nuk justifikohen me doku-
mentacionin e nevojshém financiar dhe ligjor, detyrime t& para vitit 2015, t& cilat jané né llogaring
ekonomike (486), konkretisht t& ndara si mé poshté:

- Mallra né shumén 850,504 leké.

- Shérbime né shumén 5,962,915 leké.

- Investime né shumén 8,651,057 leké

- Vendime gjyqésore né shumén 918,831 leké.

- T& tjera (Shpronésime) né shumén 126,103,140 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngakohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Bashkia Lezhé, Lagjja “Skenderbej”, Kutia’Postare 4501, e-mail : kryetari@lezha.gov.al , web www lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Lezhé me 22.08.2022

RELACION

NE zbatim té& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit nr.68 date 27.04.2017 * Per
financat e veteqeverisjes vendore “ , té& ligjit nr .9936 date 26.06.20008 “ Pér menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqipérisé” , i ndryshuar , t&¢ Udhézimit t&¢ Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé¢ nr .9 date 20.03.2018 * Pér Progedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit “ ne vendimin e Keshillit Bashkiak nr.177 date 23.12.2021 “ Per miratimin e
buxhetit te Bashkisé Lezhé pér vitin 2022” Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.86 date
28.07.2022 “Pér miratimin e Planit te Shlyerjes se Detyrimeve te Bashkise Lezhe” si dhe
duke u mbeshtetur né “ Raportin pérfundimtar dhe rekomandimet pér auditimin e ushtruar ne
Bashkine Lezhe per periudhen 2018-2021 paragesim kete relacion per hegjen nga
kontabiliteti t& detyrimeve te prapambetura qé nuk justifikohen me dokumentacion financiar
dhe ligjor.

Detyrimet te cilat kemi propozuar ge te higen nga kontabilitetit jane detyrime qe i perkasin
vitit 2015 e me pare te krijuara nga Bashkia Lezhe dhe nga ish-komunat , te cilat jane
kontabilizuar ne menyre jo te sakte pa patur dokumentacionin perkates.

Peshen me te madhe ne keto detyrime e ka zeri shpronesime ne vleren 126 103 140 leke per
te cilat jane mbartur vit pas viti ne kontabilitet dhe nuk disponohet asnje dokumentacion ose
procedure per likujdimin e tyre . Me paraqgitjen e dokumentacionit do te mundesohet serish
kontabilizimi i tyre . Detyrime te tjera jane per mallra dhe sherbime , si dhe investime nga ish
—komunat ge jane bartur ne pasqyrat financiare te Bashkise Lezhe ne vitin 2015, por pa patur
dokumentacionin perkates justifikues.

Bashkelidhur ketij relacioni gjeni edhe detajimin e shpenzimeve sipas llojit te shpenzimit dhe

njesive administrative .

DREJTORI
BRIKENA VUKSANI

Bashkia Lezhg,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti!, 4501 hg, e-mail: kryetari@lezhasqv.al, web:www.lezha.gov.al




DETYRIMET E PALIKUIDUARA DERI ME 22.08.2022 te pajustifikuara me dokumentacion

TN WX

Kreditor me

Fatura pér tu

S S Sipas Vitit te krijimit R
Nr Objekti Kreditori i dt. P J likuiduar
o 22.08.2022 | 2015 e para 2016 gjithsej
34,800
Mb. Pun.Parkim dhe 4,800 34,800
Lulishte sheshin perballe [ ImesD
gjimn " Hydajet Lezha " 1
126,103,140 126,103,140 126,103,140
Shpronesime -
Gaz Start&Co shpk 1 209,364 209,364 209,364
Shuma Bashkia 126,347,304 126,312,504 34,800 126,347,304
Komuna Shengjin
552,000 552,000 552,000
Punime sherbimi pagese (g sha shpk
1 |karte Telefonike 1
Komuna Dajc
1 |Pyllezim shega 4 Am Shpk 1 4,907,937 4,907,937 4,907,937
Komuna Kolsh
Furnizimi me uje Kolsh 3,941,989 3,941,989 - 3,941,989
1 |Viti 2010-2016 Ujesjelles Sh.a 37
Sherbimi Postar Kolsh 420,376 420,376 420,376
2 |viti 2009-2013 Posta Lezhe 71
Mbikqyrje Punimesh 664,013 664,013 664,013
Ndertim | Tregut Lueta Bano
3 |Agroushgimor 1
Vendim gjykate tregu 918,831 918,831 918,831
4 |Kolsh 1
Komuna Balldren
1 [Sherbim Interneti Gent Ndreu 1 150,000 150,000 150,000
P " 32,500 32,500 32,500
2 |Blerje Librash Altin Drepaxjia 1
Valentini shok 112,000 112,000 112,000
3 [Blerje Nafte aientin shp 1
Enti botues Gj. 12,240 12,240 12,240
4  |Blerje shtypshkrimesh Fishta 2
Gjeto 350,000 350,000 350,000
5 [Blerje Nafte Kolndreu 1
1,008,228 1,008,228 1,008,228
Sistemim asfaltim rruga |Bean shpk
6 |Malecaj/Balldre 1
1,100,000 1,100,000 1,100,000
7 |Projekte(kontrate) Alfred Xhafaj -
Alb 499,999 499,999 499,999
8 |Projektime(me kontrate) [Supervision -
374,40 374,400 374,400
g |Punime shkolle Delia Impex 1 o ’ !
Liljana 14,280 14,280 14,280
10 [Mbikgyrje punimesh Vilamasi 1
Kancelari 63,700 63,700 63,700
11 [Blerje Kancelarish Kosova 1
Sherbim Interneti Janar 20,000 - 20,000 20,000
12 |Shkurt 2016 Zef Marku 1




163,550 163,550 163,550
13 |Sherbim Interneti Real Com Shpk
150,000 150,000 150,000
14 [Sherbim Interneti Real Com Shpk
Mbikqyrje punimesh 47,400 47,400 47,400
Rikonstruksion Rruga Natasha
15 |Balldren Myrtaj
10,000 10,000 10,000
16 |Flamuj Edmond Cara .
30,000 30,000 30,000
17 [Kancelari Majlinda Zusi
18 [Pjese kembimi Blerim Pali 14,800 14,800 14,800
Kancelari 1,200 1,200 1,200
19 |Dosje Kosova
20 |Kabull Lulzim cara 20,500 20,500 20,500
21 [Pompe Uji Arben Zalli 9,000 9,000 9,000
30,000 30,000 30,000
22 [Riparim elektropompe Bahri Kraja
23 [Pjese kembimi Pal Lazri 520,200 520,200 520,200
Shuma komunat 16,139,143 16,119,143 20,000 16,139,143
Totali Bashkia + komunat 142,486,447 142,431,647 54,800 142,486,447

Llogaria Shpenzimi Vlera
4864200 Sherbime 5,962,915
4864400 Investime 8,651,057
4864900 Te tjera 126,103,140
4864100 Vendime gjygesore 918,831
4864600 Mallra 850,504
Totali 142,486,447

Drejtore Finance dhe Buxheti
Brikena Vuksani




